⁶³ Cf. n. 23.

⁶⁴ Cf. n. 29.

⁶⁵ T. Gaisford, *Lectiones Platonicae e membranis Bodleianis. Accedunt Ricardi Porsoni Annotata ad Pausaniam*, Oxonii 1820.

⁶⁶ Cf. la lettera n. 4.

⁶⁷ I primi due volumi degli *Opuscula* usciranno a Lipsia nel 1827 per i tipi di Gerhard Fleischer (cf. *supra* e n. 58).

Elmslei, etsi hae litterae his ferme triginta annis, in rebus grammaticis potissimum, immensa incrementa ceperunt, tamen in dies magis persuadetur, innumerabilia adhuc esse, quae quum hodie perperam dici existimentur, aliquando recte scripta esse intellecturi simus. Praebeat, ut fando audivi, nonnulla huiusmodi Platonis editio, quae nunc Lipsiae multis cum lectionibus codd. MSS. imprimitur⁶⁸: in qua optimos quosque libros, ut audio, saepe in eo consentire videbimus, quod omnium minime quis verum esse putasset. Si verum fateri volumus, critici omnium sumus perniciosissimum antiquis litteris, sed necessarium tamen genus, ut medici corpori humano, qui ante morbos exortos nulli fuerunt, ortis autem morbis sanando novos creavere. Sed melior aegrotantium sors est, quam veterum scriptorum. Illi enim aut convalescunt, aut moriuntur, quin etiam qui convaluerunt, postremo moriuntur: hi autem, quum nequeant mori, ex saeculis in saecula alias atque alias curantium methodos experiuntur. Sed quid faciamus, quum simus tamen critici? Ego certe, dum saepe memet ipse video, quemadmodum carere medico optimum est, ita operam dandum puto, ut naturam observemus, quamque fieri possit minimum adhibeamus medicamenti. Docuit me hoc nihil magis, quam exemplar Sophoclis⁶⁹, in quo ab adolescentia, quidquid coniecturarum in mentem venit, adnotavi: quod ubi inspicio, fere, quod deleam, invenio. Sic recenti adhuc memoria teneo locum in Philocteta v. 1360 οἷς γὰρ ἡ γνώμη κακῶν μήτηρ γένηται, τᾶλλα παιδεύει κακά. Corrupta haec olim et mihi videbantur, et aliis, quique nihil mutarunt, explicationes, quod sciam, protulerunt minime aptas, ut Brunckius. Nam si γνώμη est μήτηρ κακῶν, sunt haec iam omnia mala, ut praeter ea nulla sint, quae τᾶλλα dici possint. At omnes, et in his ego quoque, non viderant τᾶλλα παιδεύει κακά dictum esse pro τοὺς ἄλλους παιδεύει κακοὺς, 'quibus mens mater malorum est, etiam caeteros, inter quos versantur, exemplo suo malos reddunt'. Id aperte monstrant sequentia, καὶ σοῦ δ' ἔγωγε θαυμάσας ἔχω τάδε⁷⁰.

⁶⁸ Hermann si riferisce alla prima edizione platonica di Johann Gottfried Stallbaum (1793-1861), pubblicata a Lipsia in 12 voll. fra il 1821 e il 1825. Stallbaum era stato allievo di Hermann a Lipsia per un triennio (1815-1818), prima di essere chiamato a insegnare, su raccomandazione di quest'ultimo, alla Fondazione Francke di Halle, cf. Hoche 1893, 422. L'edizione era presente fra i libri della biblioteca personale di Hermann, cf. *Cat. Bibl. Herm.* 52: #2550-61.